
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ                 Αριθμός Απόφασης 1016 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

49
η
 Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 29
ης

 Οκτωβρίου 2024 
--------------------------- 

Στην Πάτρα, σήμερα, την 29
η
 Οκτωβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 50/25-10-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (16) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 3] 

Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, 4] Σίμου Αικατερίνη – τακτικό μέλος, 5] Τογιοπούλου 

Αναστασία – τακτικό μέλος, 6] Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος, 7] Ψωμάς Πέτρος - τακτικό 

μέλος και  8] Οικονόμου Φίλιππος – αναπληρωματικό μέλος. 

Ο κ. Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 

9
ου

 θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός Αποφάσεως 1015/2024). 

Ο κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, δεν προσήλθε στη συνεδρίαση, αν και 

κλήθηκε. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως. 

…………………………………………...………………………………………………….. 
Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το αριθ. (10) θέμα της ημερησίας διατάξεως, 

«Κατακύρωση πρακτικού άγονης επαναληπτικής δημοπρασίας κοινόχρηστου τμήματος (Κ4) στην 

Πλατεία Υψηλών Αλωνίων, εκτός προβολής, έτους 2024», (σχετικό το αριθ. 15335/25-10-2024 

διαβιβαστικό του αναπληρωτή του κ. Δημάρχου και η αριθ. 15244/25-10-2024 εισήγηση του κ. 

Αντιδημάρχου Διοίκησης και Δημοτικής Κατάστασης, Οικονομικών, Διαχείρισης Προσόδων, 

Τοπικής Οικονομίας, Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), Νομικής Υπηρεσίας και 

Εσωτερικού Ελέγχου - Δ/νση Διαχείρισης Προσόδων και Δημοτικής Περιουσίας – Τμήμα 

Εσόδων), η οποία έχει ως εξής: Προς – Τη Δημοτική Επιτροπή - Ενταύθα - Έχοντας υπόψη:- Τις 

διατάξεις:- 1. Των άρθρων 72 & 74Α του Ν 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010)- 2. Του άρθρου 

26 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/06-10-2023)- 3.Του άρθρου 201 του Ν 3463/2006(ΦΕΚ 

114/Α/08-06-2006)όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει- 4. Του άρθρου 3 του Ν 1080/80 (ΦΕΚ 

246/80/Α) όπως νόμιμα τροποποιήθηκε και ισχύει- 5. Την υπ’ αρ. 328/26-09-2024 

(ΑΔΑ:9ΚΨΤΩΞΙ-55Π) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πατρέων- 6. Την 

υπ.αρ.86648/04-10-2024 Περίληψη Διακήρυξης επαναληπτικής δημοπρασίας για το κοινόχρηστο 

τμήμα Κ4 στην Πλατεία Υψηλών Αλωνίων- 7. Τα από 7 & 8/10/2024 Δημοσιεύματα 

Εφημερίδων- 8. Την υπ’ αρ. 88844/10-10-2024 αίτηση της κας Ψηλοπαναγιώτη Παναγιώτας- 9. 

Τις υπ’ αρ. 34120/01-05-2024 & 46031/26-06-2024 Άδειες χρήσης κοινόχρηστων χώρων- 10.Το 

υπ.αρ.72414/23-08-2024 έγγραφο της Δ/νσης Τοπικής Οικονομίας του Δήμου Πατρέων- 11.Το 

από 14/10/2024 Πρακτικό της Επιτροπής Διεξαγωγής Δημοπρασιών- Σας διαβιβάζουμε το 

πρακτικό της από 14/10/2024 άγονης επαναληπτικής δημοπρασίας για την παραχώρηση του 

κοινόχρηστου χώρου Κ4 επιφανείας 62,75τμ που αφορά την τοποθέτηση τραπεζοκαθισμάτων 

εκτός των προβολών των καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος στην Πλατεία Υψηλών 

Αλωνίων.- Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε στο Σώμα 

την έγκριση του από 14-10-2024 πρακτικού άγονης δημοπρασίας για τους λόγους που αναλυτικά 

ΑΔΑ: 6Λ7ΦΩΞΙ-Ε6Ι



αναφέρονται σε αυτό.- Ο Αντιδήμαρχος Διοίκησης και Δημοτικής Κατάστασης, Οικονομικών, 

Διαχείρισης Προσόδων, Τοπικής Οικονομίας, Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), 

Νομικής Υπηρεσίας και Εσωτερικού Ελέγχου, κ. Πλέσσας Διονύσης».- 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την εισήγηση του 

αρμόδιου εισηγητή-Αντιδημάρχου, 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 
Σύμφωνα με τις διατάξεις: 

1. Του άρθρου 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023) 

2. Του άρθρου 26 του Ν.5056/2023 

3. Του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 (άρθρο 31 του Ν.5013/2023) 

4. Του άρθρου 201 του Ν 3463/2006(ΦΕΚ 114/Α/08-06-2006), όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει 

5. Του άρθρου 3 του Ν.1080/80 (ΦΕΚ 246/80/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

 

και λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αρ. 328/26-09-2024 (ΑΔΑ:9ΚΨΤΩΞΙ-55Π) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Δήμου Πατρέων  

2. Την υπ’ αρ.86648/04-10-2024 Περίληψη Διακήρυξης επαναληπτικής δημοπρασίας για το 

κοινόχρηστο τμήμα Κ4 στην Πλατεία Υψηλών Αλωνίων 

3. Τα από 7 & 8/10/2024 Δημοσιεύματα Εφημερίδων 

4. Την υπ’ αρ. 88844/10-10-2024 αίτηση της κας Ψηλοπαναγιώτη Παναγιώτας 

5. Τις υπ’ αρ. 34120/01-05-2024 & 46031/26-06-2024 Άδειες χρήσης κοινόχρηστων χώρων 

6. Το υπ’ αρ.72414/23-08-2024 έγγραφο της Δ/νσης Τοπικής Οικονομίας του Δήμου 

Πατρέων 

7. Το από 14/10/2024 Πρακτικό της Επιτροπής Διεξαγωγής Δημοπρασιών, σύμφωνα με το  

οποίο αποκλείστηκε από τη δημοπρασία η μοναδική ενδιαφερόμενη, για τους λόγους που 

αναλυτικά αναφέρονται στο Πρακτικό και δεδομένου ότι δεν κατετέθησαν άλλες αιτήσεις 

συμμετοχής, η δημοπρασία κηρύσσεται άγονη.  

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Δημοτική Επιτροπή εγκρίνει το από 14-10-2024 Πρακτικό 

άγονης επαναληπτικής δημοπρασίας για την παραχώρηση του κοινόχρηστου χώρου Κ4 

επιφανείας 62,75τμ που αφορά  την τοποθέτηση τραπεζοκαθισμάτων εκτός των προβολών των 

καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος στην Πλατεία Υψηλών Αλωνίων και ως εκ τούτου 

κηρύσσει άγονη την εν λόγω δημοπρασία.   

 

 
        Ο Πρόεδρος                          Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ   

 

 

 

 

 

 

 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΟΝΥΣΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΑΪΒΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΨΩΜΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΑΔΑ: 6Λ7ΦΩΞΙ-Ε6Ι


		2024-10-31T11:23:07+0200
	Athens




